



Statsrevisorernes Sekretariat
Folketinget
Christiansborg
1240 København K
ministersvar@ft.dk

Kopi:
Rigsrevisionen
rr@rigsrevisionen.dk

Ministerredegørelse til Statsrevisorerne vedrørende beretning nr. 12/2023 om digital tilgængelighed i staten og regionerne

Statsrevisorerne har den 15. april 2024 anmodet om en redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser, som beretning nr. 12/2023 om digital tilgængelighed i staten og regionerne har givet anledning til.

Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at ministerier og regioner ikke i tilstrækkelig grad har sikret, at deres websteder er tilgængelige for borgere med handicap eller funktionsnedsættelse.

Jeg er enig med Statsrevisorerne i, at offentlige websteder skal følge lovgivningen og sikre, at offentlige websteder er tilgængelige for borgere med handicap eller funktionsnedsættelse. Der kan være tilfælde, hvor det vurderes at være en uforholdsmæssig stor byrde at overholde alle krav til tilgængelighed, hvor der fx er taget hensyn til anslåede omkostninger og fordele for ministeriet i forhold til de anslåede fordele for personer med handicap. Derfor kan indhold på nogle hjemmesider være undtaget nogle krav efter webtilgængelighedslovens § 3, stk. 2. I disse tilfælde er der i tilgængelighedserklæringen redegjort for de dele af kravene, som ikke kunne overholdes, og om muligt er der anvist et tilgængeligt alternativ, jf. § 3, stk. 3. Jeg kan desuden oplyse, at ministeriet i forbindelse med drift og udvikling af hjemmesiderne generelt har et stort fokus på web- og dokumenttilgængelighed.

I beretningen behandles

- Tilgængelighedserklæringer
- Tekniske krav på forsiden af hjemmesider

Fejl i forhold til tilgængelighedserklæringer handler om, hvorvidt der findes en tilgængelighedserklæring på hjemmesiden, og om den er udfyldt korrekt. Tekniske krav på forsiden af hjemmesider handler om, hvorvidt

19. juni 2024
Sagsnr.: 24/13611

Ministeren
Frederiksholms Kanal 21
1220 København K

Telefon: +45 33 92 50 00
Mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk

CVR-nr.: 20453044

Rigsrevisionen har undersøgt 22 hjemmesider i Børne- og Undervisningsministeriet og hjemmesiderne for de tre statsinstitutioner under ministeriet (EVA, DCUM og Sorø Akademis Skole).

Der er fundet mellem en til fem fejl på 19 af ministeriets hjemmesider - se tabel 1 for status på fundne fejl. Status på fundne fejl for de tre statsinstitutioner fremgår i et selvstændigt afsnit sidst i redegørelsen.

Tabel 1. Fejl på Børne- og Undervisningsministeriets 22 hjemmesider

Hjemmeside	Fejl i tilgængelighedserklæringen	Fejl på forsiden	Status
www.uvm.dk			Der er ikke fundet tekniske fejl på hjemmesiden
www.emu.dk			Der er ikke fundet tekniske fejl på hjemmesiden
www.aldrigmere.dk			Der er ikke fundet tekniske fejl på hjemmesiden
www.refud.dk	X		Tilgængelighedserklæringen er rettet
https://www.laerepladsen.dk	X		Tilgængelighedserklæringen er rettet
www.ug.dk	X		Tilgængelighedserklæringen er rettet
www.uddannelsesadministration.dk	X		Tilgængelighedserklæringen er rettet. Det er dog ikke muligt at placere linket til tilgængelighedserklæringen i sidefoden på forsiden, da der ikke findes en sidefod på forsiden
https://materialeplatformen.dk	X	X	Tilgængelighedserklæringen er rettet. De tekniske fejl på forsiden er rettet
www.testogprøver.dk	X	X	Tilgængelighedserklæring er rettet. De to fejl på forsiden vurderes ikke teknisk mulige at rette, hvilket skrives i tilgængelighedserklæringen. Derudover foretages ikke yderligere
www.voksenuddannelse.dk	X	X	Tilgængelighedserklæring er rettet. Derudover er der fundet tekniske fejl på forsiden i forhold til WCAG 1.4.3 og WCAG 4.1.1. Disse fejltypen er ikke omtalt i Rigsrevisionens beretning. Fejlen i forhold til WCAG 4.1.1 findes i leverandørens kode, som Styrelsen for It og Læring ikke har adgang til at rette. Det omhandler to enslydende id'er på knapper, som dog ikke er ødelæggende for sidens funktionelle digitale tilgængelighed. Fejlen vil blive beskrevet i tilgængelighedserklæringen. Kontrastfejlen (WCAG 1.4.3.) er planlagt udbedret inden udgangen af 3. kvartal 2024.
www.uddannelsesstatistik.dk	X	X	Tilgængelighedserklæring er rettet. Derudover er der fundet tekniske fejl på forsiden i forhold til WCAG 1.4.3 og WCAG 4.1.1. Disse fejltypen er ikke omtalt i Rigsrevisionens beretning.

Hjemmeside	Fejl i tilgængelighedserklæringen	Fejl på forsiden	Status
			<p>Fejlen i forhold til WCAG 4.1.1 findes i leverandørens kode, som Styrelsen for It og Læring ikke har adgang til at rette. Det omhandler to enslydende id'er på knapper, som dog ikke er ødelæggende for sidens funktionelle digitale tilgængelighed. Fejlen vil blive beskrevet i tilgængelighedserklæringen.</p> <p>Kontrastfejlen i søgefeltet (WCAG 1.4.3) er planlagt udbedret inden udgangen af 2. kvartal 2024</p>
www.etwinning.dk	X	X	<p>Tilgængelighedserklæringen er rettet.</p> <p>De tekniske fejl på forsiden forventes rettet senest i oktober 2024</p>
www.Xn--tekforsget-6cb.dk	X	X	<p>Styrelsen for Undervisning og Kvalitet går i dialog med Bording, som er den private leverandør, der hoster siden. Der forventes en afklaring af proces og mulighed for tilgængeliggørelsen inden udgangen af 2024.</p>
www.Xn--brns-lring-i6a4s.dk (Børns Læring)		X	<p>Fejlene i kodningen på forsiden rettes, når hjemmesiden flyttes over på nyt CMS medio 2025.</p> <p>Dette er skrevet i tilgængelighedserklæringen</p>
www.ordblindhed.dk		X	<p>Fejlene i kodningen på forsiden rettes, når hjemmesiden flyttes over på nyt CMS medio 2025.</p> <p>Dette er skrevet i tilgængelighedserklæringen</p>
www.sosupraktik.dk		X	<p>Fejlene i kodningen på forsiden rettes, når hjemmesiden flyttes over på nyt CMS medio 2025.</p> <p>Dette er skrevet i tilgængelighedserklæringen</p>
www.spsu.dk		X	<p>Fejlene i kodningen på forsiden rettes, når hjemmesiden flyttes over på nyt CMS medio 2025.</p> <p>Dette er skrevet i tilgængelighedserklæringen</p>
www.unesco.dk		X	<p>Fejlene i kodningen på forsiden rettes, når hjemmesiden flyttes over på nyt CMS medio 2025.</p> <p>Dette er skrevet i tilgængelighedserklæringen</p>
www.stukuvn.dk		X	<p>Fejlene i kodningen på forsiden rettes, når hjemmesiden flyttes over på nyt CMS medio 2025.</p> <p>Dette er skrevet i tilgængelighedserklæringen</p>
www.stil.dk		X	<p>Fejlene i kodningen på forsiden rettes, når hjemmesiden flyttes over på nyt CMS medio 2025.</p> <p>Dette er skrevet i tilgængelighedserklæringen</p>
www.digidage.dk		X	<p>Hjemmesiden nedlægges i 2024, hvorfor der ikke foretages yderligere</p>
www.viskvalitet.dk/uvn/webpages WebFrontpage	X		<p>Hjemmesiden nedlægges i 2024, hvorfor der ikke foretages yderligere</p>

Statsinstitutioner under Børne- og Undervisningsministeriet

- Danmarks Evalueringsinstitut har oplyst, at fundne fejl på www.eva.dk er rettet.
- Dansk Center for Undervisningsmiljø har oplyst, at fundne fejl på www.dcum.dk er rettet.

- Sorø Akademis Skole har oplyst, at fundne fejl på www.soroeakademidemi.dk er rettet.

Med venlig hilsen



Mattias Tesfaye